Czim : Serenissimo principi domino domino Joanni Se- 
oundo de gracia eleeto Regi Hungarie Dalmacie Croacie etc, 
domino nobis naturali clementissimo.

(ír. János 1563. évi átiratából, a Somborv család Kárában.)

222 .
1561. október 29-én.

Seren issime princeps domine domine noster naturális, 
nobis perpetuo clementissime x). Fidelium Seruitiorum nostro- 
rum in gráciám Maiestatis vestrae Sacrae bumilimam, et per
petuum commendationem. Nouerit Maiestas vestra Sacra. 
Quod nos Litteras eiusdem Maiestatis vestrae Sacrae super 
reambulacione Metarum pro Egregys dominis Joanne et Bal
thasare Fyath, et Ladislao Bakocby2), fidelibus M. v. S. 
confectas, et emannatas. nobisque préceptorie loquentes, et 
directas summa cum Reuerencia et subiectione recepimus iu 
liaec verba J o a n n e s  S é c u n d u s  Dei gracia Electus Rex 
Hungáriáé, Dalmaciae, Croatiae etc. fidelibus Nostris Egregys 
et Nobilibus, Gregorio Bethlen Bano, francisco Mwthnoky, et 
Petro Pryzaka, castellanis, ac Martino Bratbowan Judici No- 
bilium Districtus Karansebes. Salutem et gratiam. Exponitur 
Maiestati nostre, in personis fidelium Xosti'orurn Egregiorum, 
Joannis et Baltliasaris fyath, et Ladislai Bakochy. Qualiter 
possessio ipsorum B w k i n y vocata metali reambulacione, et 
erectione, ac ab Aliorum metis distinctione, et Separatione 
plurimum indigeret essetque necessaria, proinde mandamus 
fidelitatibus vestris, liarum serie firmiter quatenus acceptis 
presentibus simul vei duo vestrum, sub oneribus alias in tali- 
bus obseruari solitis, ad facies dictae possessionis ipsorum 
exponentium B w k i n y, consequenterque metarum eiusdem 
vicinis et commetaneis ipsius possessionis vniuersis, inibi legit- 
time couuocatis et presentibus accedendo, rnetas ipsas legittime 
reambulare, autiquas, et veteres metas 3) renovare, et in locis

>) A »Post« szó megvan a régi másolatban, a kápt. átiratban nincs.
2) Az átiratban Balkoczi.
z) Az átiratban a »metas« szó nincs.
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Necessarys nouas erigere, ab aliorumque metis distinguere et 
separare, ac eandem possessionem simul cum vniuersis anti- 
quis suis metis, dictis exponentibus, si non fuerit contradiction 
perpetuo pacifice possidendam relinquere debeatis et tenea- 
miid. Contradictores vero si qui fuerint Euoectis eosdem ibi
dem ad quintum decimum diem, in Curiam nostram Regi am 
nostram scilicet in presenciam, racionem superinde redditu- 
ros. Et post kaec vos seriem kuiusmodi metalis reambulacio- 
nes, Erectionis, Kenouacionis. et Separationis vestrae, cum 
contradictorum et Euocatorum si qui fuerint, viciuorumque et 
commetaneorum, qui premisse Reamkulationi intererunt No- 
minibus, et cognomiuibus, terminum ad praedictum, vt fuerit 
expedienda Nobis fide vestra mediante rescribere debeatis, et 

Hg. !!2-<mteneamini, Socus non facturi, praeseutibus perlectis exkibenti 
restitutis, Datum Albae Juliae, feria sexta proxima post fes
tem Beat! Stephani Regis, Anno domini Millesimo Quipgeu- 
tesimo Sexagesimo pr(imo U)nde nos Mandatis eiusdem M. 
vestre S. in omnibus semper obedire volentes, et Satisfacere 
vt tenemur, ad ea quae in scriptis eiusdem M. Y. S. litteris 
continebantur m(isimus nobi)les viros, petrum pryzaka, francis- 
cum Mwtlinoky, Castellanos kuius districtus K  a r a n s e b e s 
ac Electos homines, videlicet Sebastiauum Erdély, Joannem 
Thywadar, Mickaelem Simon, et petrum peyka, de Karanse- 
bes, Qui suomodo fideliter exequentes et debite peragentes die 
dominico, proximo post festum Beatissimi Lucae Euangeliste 
ad facies dictae possessionis, ipsorum exponentium, B w k i n y 
consequenterque metarum eiusdem, vicinis et commetaneis 
ipsius possessionis vniuersis, iüibi legittime conuocatis et pre- 
senti(bus accedendo videlicet Ladis)laum Gywrkycza. Georgiuni 
Moises Matthiam Josyka. Casparum et Martinum Zlatna1) ac 
ad uos reuersi, ad fidern ipsorum deo debitam, et (Maiestati 
Yestrae Sacrae obseruandam, kune) in modum retulerunt, 
Quod cum ipsi accessisseut ad facies metarum prefatae pos
sessionis B w k i n y, extunc kos infrascriptos probos homines 
Jurare (fecerunt. videlicet Nobiles Martinum Syuko, frari)cis- *)

*) A káptalani átiratban : Zlatura.
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cum Ztboyan et Alterum franciscum, et Nicolaum Krecz '), 
circumspectosque viros Gcorgium Myklwcza 2), franciscum 
Marrytt 3) et petrum Bosin de Karansebes, qui fide eorum 
deposita, reambulacionem metarum prespriptae possessionis 
B w k i n y, eomodo demonstrarunt, extradederuntque, Inprimis 
incipiturLimitacio predicte possessionis B wki n y a v(ia publica 
liegni iugrediendo ex ciui)tate Karansebes tendendo versus 
Z o o r e n J), a parte orieutali, a quodam monticulo quem vo- 
cant G r w n w l  B w c b y e y e y penes Z y l f a p a t a k a  appel-
latum E x ..........sub (monti)culo a parte meridionali, quasi ad
vnum iactum Lapidis 5) ibique est erectus quidam Agger pro 
noua meta, inde vertitur ad plagam Occident alem, eundo per 
quandam paruam veuam, deinde reuertitur iterum ö) ad Sep- 
iemtrionem similiter eundo per quandam paruam veuam, ca- 
ditque in queudam paruum Lacum. qui (vocatur) B a l t h a -  
Z a r a t a  7), vbi dicta vena cadit in Lacum, ibique meta 
erecta, Exindc vertitur sursum, ad meridiem eundo per quen- 
dam lluuiolum, ibit in quendam fontem, quem vocant fon-  
t a n a r e p e d e 8) inde iterum per eundem fluuiolum vergit 
ad Septemtrionem, vnde egrediendo, ibique erexerunt metam 
deinde vádit per quendam locum Araturae vulgo, m e s g e n 
Yocatum, versus partis occi(deut)alis plagam, in cuius line ere
xerunt metam. Inde reuertitur iterum ad partem Septemtrio- 
nalein, eundo per quandam paruam venam. que cadit in aliam 
veuam Huuialem (quae) vocatur vena H o c t e r  9) inde iterum 
vádit per eandem venam versus Septemtrionem, exinde postea 
vergit ad occasum ad finem cuiusdam Insulae, quo in loco 
erexerunt metam, vnde quasi ad iactum vnius Lapidis vádit 
versus dictam ciuitatem K a r a n s e b e s  per quandam paruam 
veuam caditque in fluuium The m cs, exinde transit,per eundem 
fluuium T hem es, ad quandam Insulam, quam Insulam vocant 
Insulam Fiath, a parte Meridionali, a parte Septemtrionali verő

0 Az átiratban : Ezkercz. — 2) Az átiratban: Myktluza. — 3) Az 
átiratban : Marchyt. — 4) Az átirat itt érthetlenül igy : ex Civitate Karan
sebes, Tandem e zeorin. — 5) Jactum lapidis szavak nincsenek az át
iratban. — 6) Az átirat: alte rum. — 7) Az átiratban Baltha hatara. — 
8) Átiratban : Kantliana Kupédé. — 9) A második és harmadik betű két
séges. A káptalani átiratban : vena hotter.
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vocatur I n s u l a  f r a n k o ,  inter quas erexerunt metam vnam 
inde iterum reuertitur ad occasum, per quandam paruam vé
nám, ex qua egredientes, ibidem Metam erexerunt vnde per 
quandam paruam venam recte euntes ad quoddam guttur ') 
cuiusdam fluuv, quern vocant vallem Metarum, ac per eundem 
fluuium recte ascendentes ad cacumina cuiusdam Montis, et 
per cacumina eiusdem Montis recte eundo, ac ea quae proce- 
dit ad partem Meridionalem fluuy possessionum B w k i n y et 
P o y a n a ; pertinent ad praefatos Nobiles Joannem Balthasa- 
rem fyath, ac Ladislaum Bakochy, et ea quae procedunt versus 
T h e  o w i s  vocatam pertinent ad Nobiles Ladislaum Gywr- 
kycza, et Georgium Moses, fratresque Eorundem. Itaque Me- 
tas ipsas legittime reambulauerunt. Antiquas et veteres metas 
renouauerunt, et in Locis necessary's Nonas erexerunt, ab 
Aliorumque metis distinxerunt, et separauerunt, ac eandem 
possessionem Simul cum universis Antiquis suis Metis dictis 
exponentibus, prorsus nullo contradictore apparent«, perpetno 
pacifice possidendam reliquerunt. Et post haec nos seriem 
huiusmodi Metalis Beambulacionis Erectionis, renouacionis 
et separationis nostrae, cum vicinorum et commetaneorum. 
qui premissae reambulationi interfuerunt Nominibus, et 
cognominibus vt fűit expedienda Maiestati V. S. fide 
nostra mediante rescripsimus. Datum e x  c a s t e l l o  
M. Y. S. L w g a s vndecimo die huiusmodi Metalis Reambu- 
lacionis, Erectionis, et renouacionis, praemissarum Anno do- 
mini Millesimo Quingentesimo Sexagesimo primo. Eiusdem 
M. V. S. fidelis ac perpetuus Seruitor Gregorius Bethlen de 
Iktar Consiliarius ac B a n u s  S e b e s s i e n s i s .

Czim: Serenissimo Principi Domino domino Joanni Se- 
cundo dei gracia electo Begi Hungarie Dalmacie Croacie etc. 
Domino domino et Principi nostro naturali nobis perpetno 
clementissimo.

(IT János választott király 1562. évi átiratából.)
(A fentebbi átirat kiigazitatott az erdélyi káptalani requisi- 

torok 1614. évi átiratából, de mely sok helyen hibás, mert — mint vilá
gosan kitetszik, — az átíró, a régi Írásokat csak roszul tudta olvasni. A 
II. János-féle átiratban azonban egér-rágás és koptatás folytán előfor
duló hézagok kiegészítettek.)

>) Az átiratban : huttur.
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223.
1561. A  keltezés hiányzik.

Nos Joannes iSecundus, Dei gratia electus Rex Hungá
riáé, Dalmatiae Croatian etc. Memoriae commendanuis tenore 
praosontium siguilicantcs, quibus expedit vniuersis, Quod fide- 
lis nosier Egregius Caspar Bek es, aulae nostrae familiáris, no- 
minilms et in personis lidelium uostrorum Egregiorum Joannis 
et Baltliasaris Fiat, et Ladislai Bakoczi de Sebes, nostram 
veniens in praesentiairi. exliibuit et praesentauit nobis quasdam 
literas, fidelis nostri Egregii Gregorii Bethlen de Ilctar, Con- 
siliarii nostri, ac Bani districtus nostri Karansebes super me- 
tali reambulatione possessionis eorum B u k i n y  vocatae in 
eodem distrieln existentis babitae. in simplici papyro cbuise 
(‘.onfectas ac sigillo suo annulari, quo utitur obsignatos Supli- 
caus nobis bumilime, ut nos easdem literas, ac omnia et sin
gula in oisdem contenta, ratas, gratas, et accepta babendo li- 
terisque nostris priuilegialibus verbotenus inseri, et inscribi 
faciendo, pro praefatis Joanne et Balthasare Fiatb, ac Ladis- 
lao Bakoczi, eorumque baeredibus et posteritatibus uniuersis. 
in perpetuum valituras, gratiose confirmare dignaremur, Qua- 
rum quidem literarum inscriptio talis est.

(Lásd : iktári Bethlen Gergely karansehesi bán 15(11. évi jelentését 
11. Jánoshoz, Bukin határjárásáról 222. szám alatt.)

Nos igitur praemissa Suplicatione dicti Casparis Békés 
nomiuibus ct in personis quorum supra nostrae porrecta Ma-
iestati, Regia benignitate........et dementer admissa, prae-
scriptas litteras Annotati Bani nostri, non eancellatas, nec in 
aliqua sui parte suspectas séd omni prorsus vitio, et suspitione 
careutes praesentibus literis nostris (priuilegialibus) de uerbo 
ad uerbuiu sine diminutione et augmento insertas et inscriptas- 
quo ad omnes earundein Continentias — --------- —

(Az erdélyi káptalani requisitorok 1 (11 4. évi átiratából, a báró 
Biáth család levéltárában. TI. János 15R1. évi levelének vége, mint a re
quisitorok írják, elveszett.)

224.
1562. junius 7-én.

Nos Joannes Secundus dei gracia Electus Rex Hunga- 
rie Dalmacie Croacie etc. Memorie commendamns tenore pre-
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sencium significantes Quibus expedit vniuersis, Quod fidelis 
noster Egregius Caspar Bekcs Aule nostre familiáris: Nom:- 
nibus et in personis fidelium nostrorum Egregiorum Joannis 
et Balthasaris fyath, ac Ladislai Bakocby de Sebes, nostram 
veniendo in presenciam, exhibuit et presentauit nobis. Quas- 
dam litteras fidelis nostri, Egregy Gregory Bethlen de Iktar. 
consiliary nostri, ac Báni districtus nostri Karansebessiensis. 
super metali reambulacione, possessionis eorum B w k i n y 
vocatae, in eodem districtu existentes babitae in simplici papim 
clause confectas ac Sigillo suo Aunulari quo v ti túr obsignatas. 
Supplicando nobis humillinie vt nos easdem litteras, ac omnia, 
et singula in eisdem contenta, ratas, gratas, et Accepta haben- 
tes, Litterisque nostris priuilegialibus verbotenus inseri et in- 
scribi facientes, pro prefatis Joanne et Balthasare fyath, ac 
Ladislao Bakocby eorumque beredibus et posteritatibus vni
uersis in perpetuum valituras, generöse confirmare dignaremur. 
Quarum quidem literarum inscriptio talis est.

(Lásd iktári Bethlen Gergely karansebesi bán 1561. évi jelentését 
II. Jánoshoz 222. szám alatt.)

Nos igitur premissa supplicacione dicti Casparis Békés 
nominibus et in personis quorum supra, nostre porrecta Ma- 
iestati Begia, benignitate exaudita, et dementer admissa pre- 
scriptas litteras Annotati Báni nostri, non abrasas non cancel- 
látás, nec in aliqua sui parte suspectas, séd omni prorsus vicio. 
et suspicione carentes presentibus iitteris nostris priuilegiali
bus de verbo ad verbum sine diminucione et Augmento ali- 
quali insertas et inscriptas, quoad omnes earum contineucias 
clausulas et Articulos, eatenus, quateuus eedem rite et legit- 
time existunt emanate, viribusque earum veritas suffragatur, 
Acceptamus, approbamus et ratifacimus, easque, et omuia ac 
singula, in eisdem contenta, pro prefatis Joanne Baltliasare 
fyatb, et Ladislao Bakocby ipsorumque beredibus, et posteri
tatibus vniuersis perpetuo valituras conferimus graciose, hamm 
nostrarum, pendentis et Autentici Sigilli nostri muuimine ro- 
boratarum vigore et Testimonio Literarum, Datum in oppido 
nostro Tliorda Septimo die Mensis Juny. Anno domini Miile 
simo Quingentesimo Sexagesimo Secun do.

Joannes Electus Rex Michael Chyaki
m. p. Cancellarius m. p.
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(Eredetije nagy hártyán, de melyet összehajtott állapotban az 
egerek megrágván, nagy lyukakkal disztelenittetik. A függő pecsét lesza
kadt, az oklevélben csak átvágásai maradtak meg. Az örményesi báró 
Fiáth család levéltárában. Acta Transilvanica fase. III, / . )  *)

225.

1562. julius 23-án.

Joa nnes Secund us Dei gratia Electus Rex Hungáriáé 
Dalmatian, Croatiac etc. fideli nostro Egregio Gregorio Betten 
de Iktar Oonsiliario et B a n o  uostro K a r a n s e b e s i e n s i  
salutem et gratiam. Dicitur nobis in persona iidelis nostri N o
bilis Wolfaugi Tlioina de Lwgas, quomodo ipse in dominium 
portionis possessionariao in possessione e b y a b  a in districtu 
Karansebes cxistouti, eundem optimo iure concernentem, Me
dio vestri legitime introire vellet, Qnapropter fidelitati vestrae 
committimus firmiter, vt acceptis presentibus, sub oneribus 
alias in talibus obseruari solitis, ad faciem preseriptae posses
sionis G h y a b a, consequenterque porcionis possessionariae 
in eadem babitae vicinis et commetaneis eiusdem inibi legi
time conuocatis et presentibus accedendo, introducatis prefa- 
tum Wolfangum Tlioma in dominium eiusdem, Statuatisque 
«andern eidem, ipsiusque beredibus et posteritatibus vniuersis, 
simul cum cunctis suis vtilitatibus et pertinencys premisso Jure 
ipsis incumbenti perpetuo possidendam si non fuerit contra- 
dictum, contradictores verő si qui fuerint euocetis eosdem ibi
dem ad terminum competentem in curiam nostram Regiam. 
rationem superinde reddituros, Et tandem vos huiusmodi in- 
troductionis et Statutionis et euocationis vestrae seriem, cum 
contradictorum et euocatorum si qui fuerint, vicinorumquc 
et commetaneorum qui premissae statutioni intererunt, No- 
miuibus terminum ad predictum, vt fuerit expedienda nobis 
fideliter reseribere debeatis, Secus non facturi, presentibus per- 
lectis exbibenti restitutis. Datum Albae Júliáé die vigesimo